
 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

  1/2 

L’Assessore 

DECRETO n. 10791/24 del 28.12.2020 

 

 

Oggetto:  Deliberazione della Giunta regionale n. 64/33 del 18.12.2020 concernente 

"Fondo nazionale delle Politiche sociali (FNPS). Programmazione risorse 

assegnate per l’annualità 2020". Programmazione delle somme destinate 

ad azioni di sistema.  

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Regione Sardegna e le relative norme di attuazione;  

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1, “Norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della 

Presidenza e degli Assessorati regionali” e le successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTO il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali di concerto con il 

Ministero dell'Economia e delle Finanze del 19.11.2020, con cui si è provveduto 

alla ripartizione delle risorse del Fondo per l'annualità 2020 assegnando la 

somma di € 11.494.696,12 alla Regione Sardegna; 

VERIFICATO  che ai sensi dell’art. 3, comma 2 bis, del succitato decreto ministeriale, è 

prevista l’eventuale destinazione ad azioni di sistema di un importo non 

superiore all’1% delle risorse assegnate; 

ATTESO  che l’art. 3 punto 3 del succitato decreto stabilisce che laddove le Regioni 

decidessero di destinare a tal fine parte delle risorse assegnate, devono essere 

chiaramente indicate nell’atto di programmazione: a) le finalità e le azioni 

previste; b) le risorse destinate; c) le modalità attuative; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 64/33 del 18.12.2020 concernente 

"Fondo nazionale delle Politiche sociali (FNPS). Programmazione risorse 

assegnate per l’annualità 2020" che destina euro 114.946,45, alla realizzazione 

di azioni di sistema;  

RITENUTO di dover provvedere alla programmazione delle risorse destinate alla 

realizzazione di azioni di sistema, pari a euro 114.946,45, secondo le 

indicazioni di cui all’art. 3 del Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali di concerto con il Ministero dell'Economia e delle Finanze del 

19.11.2020; 

 DECRETA 

Art. 1 La somma di euro 114.946,45, è programmata con l’obiettivo di garantire un 

supporto trasversale e un’adeguata assistenza tecnica ai Comuni / PLUS nella 



 

 
ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 DECRETO N.      DEL 

  

 

  2/2 

gestione delle risorse assegnate ai sensi della DGR n. 64/33 del 18.12.2020 e dei 

successivi atti di ripartizione che verranno adottati. 

Art. 2 Le azioni previste consistono nella selezione di figure che verranno opportunamente 

formate per fornire supporto e assistenza tecnica ai Comuni / PLUS. 

Art. 3 Le risorse destinate, pari a euro 114.946,45, potranno essere utilizzate per la 

selezione di due / tre figure. 

Art. 4 Le modalità attuative potranno concretizzarsi nella procedura più celere tra avviso 

pubblico e attivazione di comandi, per un anno dall’esperimento della selezione. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Autonoma della 

Sardegna www.regione.sardegna.it e sul BURAS. 

L’Assessore 

Mario Nieddu 

FP Dir. Gen. 


